
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Vista la Delibera di Giunta Comunale n  115 del 15.09.2004 con la quale si approva la convenzione per la 

gestione dell'attività formativa IAL presso il Centro di Formazione professionale sito in Piazza della Repubblica 

a Cattolica di durata triennale (2004-2007);

Preso atto che il Centro di Formazione è comunque un servizio che l'Amministrazione Comunale gestisce 

autonomamente in riferimento ad altri organismi pubblici e privati che richiedono di svolgere attività formativa 

non concorrenziale rispetto alle attività dello stesso IAL (ospitalità e ristorazione, turismo, nautica e new 

economy) concordando con lo IAL il calendario;

Ritenuto di poter continuare a cedere in uso a privati che ne facciano richiesta con le modalità fino ad oggi 

utilizzate, le aule del Centro di Formazione del Comune, nel rispetto del contratto in essere con IAL Emilia 



Romagna e alle tariffe stabilite con Delibera di Giunta Comunale n. 136 del 9.11.2005 e precisamente: per l'aula 

teorica E. 17,50 orari + IVA 20% e per l'aula informatica E. 32,50 orari + IVA 20% tariffe maggiorate  del 30% 

per l'utilizzo in orari serali (dopo le ore 19) e nelle giornate di sabato e festivi;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di cedere in uso,per  il per corrente anno 2006 le aule per lezioni teoriche e di informatica di proprietà 

del Comune situate in Piazza della Repubblica, ad Enti e privati che presentino domanda all'Ente alle condizioni 

tutte di cui al contratto approvato con Determina n. 59 del 14.02.2005, dietro corresponsione della somma di E. 

17,50 orari per l'aula teorica + IVA 20% e di E. 32,50 orari e per l'aula informatica + IVA 20%, tariffe soggette a 

maggiorazione del 30% per l'utilizzo in orari serali (dopo le ore 19) e nelle giornate di sabato e festivi;

2) - di ipotizzare dalla cessione in uso di tali locali, sulla base degli anni precedenti, un introito per il 

corrente anno 2006 pari a E. 4.000,00 da accertare sul Cap. 403.000 del bilancio 2006 alla voce "Introiti Centro 

di Formazione Professionale"  - accertamento n.217;

3) - di individuare nella persona del Dott.ssa Gigliola Casadei il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32864/ASD-DEL     Determina D. n. 323 del 13.06.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


